
 

 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE 

 

Nr 37/2015 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 29 czerwca 2015 r. 

 

zmieniające  Zarządzenie Nr 7/2013 Rektora UMCS z dnia 31 stycznia 2013 r. 

w sprawie organizacji kształcenia w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej 

w zakresie języków obcych oraz poświadczania biegłości językowej 

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 ze zm.), 

 

zarządzam: 

 

§ 1 

W Zarządzeniu Nr 7/2013 Rektora UMCS z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 

organizacji kształcenia w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w zakresie języków obcych 

oraz poświadczania biegłości językowej, wprowadza się następujące  zmiany: 

 

1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Lektoraty z języków obcych są integralną częścią programu studiów pierwszego              

i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Umiejętności językowe studenta na ustawowo wymaganym poziomie są 

poświadczane zgodnie z wytycznymi ESOKJ przez Uczelniany Zespół ds. 

Poświadczania Biegłości Językowej odpowiedzialny za ustandaryzowane 

poświadczanie biegłości językowej, w oparciu o wypracowane przezeń procedury i 

regulacje zaakceptowane przez prorektora właściwego ds. kształcenia 

(zamieszczone na stronie internetowej Zespołu www.poswiadczanie.umcs.pl).              

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele CNiCJO UMCS oraz innych jednostek 

świadczących lektoraty języków obcych na UMCS. Zespół powoływany jest przez 

prorektora właściwego ds. kształcenia. Prace Zespołu są koordynowane                         

i nadzorowane przez Przewodniczącego, w oparciu o regulamin Zespołu.”, 

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 



„8. Wszystkie jednostki prowadzące lektoraty języków obcych zobowiązane są uznawać 

kompetencje językowe zdobyte przez studenta poza Uczelnią, o ile poświadczone są 

międzynarodowym certyfikatem językowym, wpisem z innego lektoratu lub 

pomyślnie zdanym egzaminem / zaliczeniem wewnętrznym właściwym dla danego 

kierunku na ustawowo wymaganym poziomie. Wykaz uznawanych certyfikatów 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§4 

1. Student nie posiadający certyfikatu lub wpisu z innego lektoratu, potwierdzającego 

znajomość języka obcego na wymaganym ustawowo poziomie, ma obowiązek 

uczestniczenia w lektoracie języka obcego. 

2. Dla wszystkich grup językowych przewidziana jest jednakowa liczba godzin języka 

obcego, określona programem kształcenia dla danego kierunku. 

3. Zgodnie z programem studiów na zakończenie lektoratu języka obcego przewidziany 

jest egzamin lub zaliczenie na ustawowo wymaganym poziomie określonym w § 1 ust. 

1, będący podstawą do wystawienia oceny końcowej i ukończenia studiów, przy czym 

końcowa ocena z lektoratu jest wystawiana na podstawie wyniku uzyskanego             

z egzaminu lub zaliczenia kończącego lektorat języka obcego. 

4. Egzamin lub zaliczenie, o którym mowa w ust. 3 sprawdza ogólne umiejętności 

językowe oraz znajomość języka specjalistycznego z dziedziny nauki właściwej dla 

studiowanego kierunku i jest ujednolicony pod względem formy i zakresu treści dla 

wszystkich studentów danego rocznika na danym kierunku studiów. 

5. System przyznawania ocen z egzaminu lub zaliczenia kończącego lektorat języka 

obcego jest ujednolicony dla wszystkich studentów zgodnie z tabelą stanowiącą 

załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

6. Ocena końcowa z egzaminu lub zaliczenia kończącego lektorat języka obcego 

wpisywana jest wraz z wynikiem procentowym z tego egzaminu lub zaliczenia oraz 

odnotowaniem poziomu tego egzaminu lub zaliczenia. 

7. Niezdanie egzaminu lub nieuzyskanie zaliczenia końcowego z języka obcego                  

w terminie przewidzianym programem studiów, skutkuje konsekwencjami 

określonymi w regulaminie studiów obowiązującym w UMCS. 

8. Student UMCS ma prawo podejść do egzaminu lub zaliczenia końcowego na 

ustawowo wymaganym poziomie z uwzględnieniem języka specjalistycznego przed 

rozpoczęciem  lektoratu z języka obcego (do 30 października lub 15 marca).”. 

3) uchyla się załącznik nr 1; 

4) załączniki nr 2, 3, 4, 5, 6, 7 staja się odpowiedni załącznikami nr 1, 2, 3, 4, 5, 6. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2015 r.  

 

        R E K T O R  

 

 

        prof. dr hab. Stanisław Michałowski 


